
 
 

Direzione Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 040 DEL 14/12/2021  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto:  Nomina della commissione esaminatrice per lo svolgimento della  selezione pubblica per titoli ed 
esame, per il reclutamento a tempo pieno e determinato di n. 23 istruttori direttivi amministrativi 
(categoria D1), n. 5 assistenti sociali (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi informatici (categoria 
D1), n. 8 istruttori direttivi architetti (categoria D1), n. 4 istruttori direttivi ingegneri (categoria D1), 
n. 36 istruttori amministrativi (categoria C) e n. 9 Geometri (categoria C), in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021, con la quale sono state programmate le 
assunzioni a tempo determinato finanziate con le risorse del piano operativo PON Metro 2014 – 
2020 - ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato “Rafforzamento della capacità 
amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity Building – 



 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che: 

• con disposizione della Direzione Generale - Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica 
delle Risorse Umane e U.O.A. Politiche di Coesione – n. 408 del 12 novembre 2021, è stato approvato 
l’avviso della selezione pubblica per titoli ed esame, per il reclutamento a tempo pieno e determinato di 
n. 23 istruttori direttivi amministrativi (categoria D1), n. 5 assistenti sociali (categoria D1), n. 8 istruttori 
direttivi informatici (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi architetti (categoria D1), n. 4 istruttori direttivi 
ingegneri (categoria D1), n. 36 istruttori amministrativi (categoria C) e n. 9 Geometri (categoria C), in 
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021, con la quale sono state 
programmate le assunzioni a tempo determinato finanziate con le risorse del piano operativo PON 
Metro 2014 – 2020 - ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato “Rafforzamento della capacità 
amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity Building –; 
 

• in data 12/11/2021 è stato pubblicato il relativo Avviso di selezione; 
 

• alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, risultano 
pervenute, a seguito della registrazione sul portale telematico per l’acquisizione delle domande on line 
dell’Amministrazione Comunale, il seguente numero di istanze: 

 
 Assistente Sociale (categoria D1 – cod. ASSTD) n. 629  
 Geometra (categoria C – cod. GEOTD) n. 343  
 Istruttore Direttivo Ingegnere (categoria D1 – cod. INGTD) n. 337  
 Istruttore Direttivo Architetto (categoria D1 – cod. ARCTD) n. 574  
 Istruttore Direttivo Informatico (categoria D1 – cod. INFTD) n. 144  
 Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) n. 9275  
 Istruttore Direttivo Amministrativo (categoria D1 – cod. IDATD) n. 3667  
  
 
Tenuto conto che: 

• ai sensi dell’art. 4 dell’avviso richiamato in premessa, con successivo atto dell’Amministrazione, vengono 
nominate una o più Commissioni esaminatrici, in relazione ai vari profili, cui compete la responsabilità 
della gestione degli atti relativi alla procedura selettiva; 
 

• in conformità con quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso pubblico è necessario procedere alla costituzione 
della Commissione esaminatrice preposta alla gestione degli atti relativi alla procedura selettiva attraverso 
la individuazione  dei relativi componenti esperti;  

 
Preso atto: 

• dei principi espressi all’articolo 35 comma 3 lett. e) del D. lgs.165/2001 in ordine ai criteri che devono 
improntare la scelta dei componenti delle commissioni;  

• delle prescrizioni di cui all’art. 35 bis del citato D. lgs 165/2001 finalizzate alla prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella composizione delle commissioni;  

• delle prescrizioni di cui all’art. 44 del D. lgs.165/2001;  
• delle prescrizioni di cui all’art. 57 del D. lgs.165/2001 in tema di pari opportunità;  

 
 
 
 



 
Ritenuto opportuno: 

• individuare tra il personale dirigente del Comune di Napoli, in ragione delle specifiche competenze, 
qualificazioni, professionalità ed esperienze possedute, il presidente ed i componenti della 
commissione esaminatrice ed attribuire le funzioni di segretario a personale di categoria D;   

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D. 
Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;  

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

Attestato che il presente documento non contiene dati personali; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti gli artt. 35, 35 bis, 44 e 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
 

D I S P O N E   
 
1) nominare la Commissione esaminatrice incaricata dello svolgimento della selezione pubblica per titoli ed 

esame, di cui all’avviso pubblico approvato con disposizione dirigenziale n. 408 del 12/11/2021, per il 

reclutamento a tempo pieno e determinato di n. 23 istruttori direttivi amministrativi (categoria D1), n. 5 

assistenti sociali (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi informatici (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi 

architetti (categoria D1), n. 4 istruttori direttivi ingegneri (categoria D1), n. 36 istruttori amministrativi 

(categoria C) e n. 9 Geometri (categoria C), in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 

29/09/2021, con la quale sono state programmate le assunzioni a tempo determinato finanziate con le 

risorse del piano operativo PON Metro 2014 – 2020 - ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato 

“Rafforzamento della capacità amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity Building –, così composta:   

Presidente:       Fedele Maria Rosaria (Direttore Municipalità VIII) 
Componente:   Aiello Anna Assunta (Direttore Municipalità II) 
Componente:   Leone Ignazio (Dirigente Responsabile Area Programmazione della Mobilità) 
Segretario:      Flavio Improta (Istruttore Direttivo Economico-Finanziario Direzione Generale) 
 
 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato ai destinatari e verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 
trasparente. 
 

Sottoscritta digitalmente da 
Pasquale Granata 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-12-14T19:18:36+0000
	PASQUALE GRANATA




